2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022 № 619/6
О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 11.09.2020 № 453/76, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.10.2020 № 699/10
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.02.2021 № 131/2, от 28.04.2021 № 348/4,
от 25.01.2022 № 61/1), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

И.Ю. Волкова
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 20.06.2022 № 619/6
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области от 23.10.2020 № 699/10

(в редакции постановлений от 15.02.2021 № 131/2, от 28.04.2021 № 348/4, от 25.01.2022 № 61/1)
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации городского округа Электросталь Московской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный лесной контроль
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Лесной кодекс РФ; федеральные законы от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Электросталь Московской области» от 21.10.2021 № 87/19 (с изм. от 25.11.2021 № 104/21).

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 07.05.2015 № 331/6 «Об утверждении Порядка организации и проведения муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Электросталь Московской области»; Распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области от 29.06.2015 № 290-р «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах городского округа Электросталь Московской области».

	3.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Федеральные законы от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Электросталь Московской области» от 21.10.2021 № 86/19 (с изм. от 17.02.2022 № 122/25).

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории городского округа Электросталь Московской области
	Комитет по строительству, дорожной деятельности и благоустройства
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; Закон Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Электросталь Московской области» от 14.06.2022 № 149/29.

	5.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел муниципального жилищного контроля
	Жилищный кодекс РФ; федеральные законы от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Электросталь Московской области» от 21.10.2021 № 89/19 (с изм. от 17.02.2022 № 126/25).

	6.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел муниципального земельного контроля Комитета имущественных отношений
	Земельный кодекс РФ; федеральные законы от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2019 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Электросталь Московской области» от 27.09.2021 № 83/17 (с изм. от 25.11.2021 № 96/21, от 17.02.2022 № 117/25).

	7.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Отдел муниципального финансового контроля
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», от 17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности»; Распоряжения Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.09.2021 № 265-р «Об утверждении формы плана проведения органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на очередной финансовый год», от 21.09.2021 № 266-р «Об утверждении ведомственного стандарта органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области «Порядок направления копий представлений, предписаний», от 21.09.2021 № 267-р «Об утверждении ведомственного стандарта органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области «Порядок рассмотрения акта проверки (ревизии), заключения по результатам обследования и иных материалов проверки, ревизии и обследования», от 21.09.2021 № 268-р «Об утверждении ведомственного стандарта органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области «Порядок рассмотрения и принятия решения по жалобе на решения органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области, его должностных лиц, а также действия (бездействие) должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области при осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», от 14.12.2021 № 338-р «Об утверждении ведомственного стандарта органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области «Анализ рисков, присваиваемых объекту контроля и (или) предмету контроля при составлении проекта плана проведения органом внутреннего муниципального финансового контроля проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (с изм. от 29.12.2021 № 364-р).

	8.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства
	Федеральные законы от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Электросталь Московской области» от 21.10.2021 № 88/19.

	9.
	Осуществление контроля в сфере закупок
	Экономическое управление
	Бюджетный кодекс РФ; федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»; Постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 10.03.2020 № 152/3 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление контроля в сфере закупок» (с изм. от 29.05.2020 № 343/5).

».